
/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2020_2021\PON FSE - Apprendimento e socialità\10.2.2A-FSEPON-VE-2021-114\Decreto 

individuazione esperti formatori e tutor d'aula interni.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Cadola (BL) - Tel. 0437/998112 – Fax 0437/998177 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

E-mail: blic823004@istruzione.it 

 

 
 
Ponte nelle Alpi, 7 luglio 2021 

Prot. n. 4160 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

Decreto approvazione delibera Collegio Docenti per l’individuazione delle figure di ESPERTI 

FORMATORI e TUTOR D’AULA interni 

 

 

Progetto  10.1.1A-FSEPON-VE-2021-114 - MUSIC AND ART: ALL TOGETHER... LET’S RESTART! 

CUP   I13D21001150006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’a.s. 

2020/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 04.02.2021 di approvazione Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2021; 

VISTE la delibera del collegio dei docenti n. 4 del 19.05.2021 e del Consiglio di Istituto n. 3 del 20.05.2021 con le 

quali è stata approvata l’adesione al progetto di cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTO l’ordine del giorno del collegio docenti dell’11.06.2021 finalizzato all’individuazione delle figure di esperto 

formatore e di tutor d’aula previste dal progetto 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-114 MUSIC AND ART: ALL 

TOGETHER... LET’S RESTART!; 

VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati; 

mailto:blic823004@istruzione.it


/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2020_2021\PON FSE - Apprendimento e socialità\10.2.2A-FSEPON-VE-2021-114\Decreto 

individuazione esperti formatori e tutor d'aula interni.doc 

VISTA la delibera del collegio prot. n. 3592 del 18.06.2021 e la relativa documentazione allegata; 

PRESO ATTO delle motivazioni indicate; 

RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Individuazioni 

Si considerano valide le individuazioni allegate al verbale e i relativi documenti di valutazione. 

 

Art.2 Elenco docenti individuati 

Si elencano gli insegnanti individuati per i diversi moduli nel rispetto della delibera del Collegio dei docenti: 

 

tipologia di attività titolo ESPERTO/I TUTOR 

IMPARARE A 
IMPARARE 

“Apprendere efficacemente con 
metodo e usando le tecnologie” 

MARES  
PANDANTE 
si suddividono le ore 15 + 15 

PANDANTE 
MARES 
si suddividono le ore 15 + 15 

ARTE “Educare alla bellezza attraverso l’arte” 

CAMINITI (estate) 
---------- 
PALAZZIN 
MANSOTTI 
CAMINITI 
(da settembre) 
si suddividono le ore 10 + 10 +10 

 
---------- 
PALAZZIN 
MANSOTTI 
(da settembre) 
si suddividono le ore 15 + 15 

LINGUA STRANIERA 
– INGLESE - 

“Learn English: sing a song!” -  
Inglese potenziamento in modalità 
ludica 

DE LUCA 
VOLZONE 
si suddividono le ore 15 + 15 

VOLZONE 
DE LUCA 
si suddividono le ore 15 + 15 

LABORATORIO 
TECNOLOGIA 

“Materiali naturali nella tradizione 
locale” 

MANSOTTI  
PALAZZIN 
si suddividono le ore 15 + 15 

PALAZZIN 
MANSOTTI 
si suddividono le ore 15 + 15 

MUSICA “Insieme flautando” PANDANTE 
VELLO 
DOGLIONI 

COMPETENZA 
MULTILINGUISTICA 

“English and fun 1” nessuna disponibilità nessuna disponibilità 

COMPETENZA 
MULTILINGUISTICA 

“English and fun 2” nessuna disponibilità nessuna disponibilità 

COMPETENZA 
MULTILINGUISTICA 

“English and fun 3” nessuna disponibilità nessuna disponibilità 

DISPONIBILITÀ A COLLABORARE AL BISOGNO: Tonon Monia; Borsoi Valentina; Pandante Flavio; Padovese Tullio; Vello Valeria; 
D’Angelo Lucia; Rigato Giuseppina 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo tra la fine dell’anno scolastico 2020/2021 e la fine dell’anno scolastico 2021/2022 

sarà riportato nella lettera di incarico. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e previsti dalle figure 

specifiche di esperto formatore e tutor d’aula. 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo per la figura di esperto formatore e in euro 30,00 orari 

omnicomprensivi così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero. 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguiranno le lettere di incarico in corrispondenza dell’attivazione dei moduli, che verrà effettuata 

sulla base delle adesioni delle famiglie. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Orietta Isotton 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 


